UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Av. Cel. Francisco Heráclito dos Santos, 100 - Centro Politécnico, Centro Politécnico Caixa Postal 19001 - Bairro Jardim das

Américas, Curitiba/PR, CEP 81531-980
Telefone: (41)3361-3386 - http://www.ufpr.br/

Edital nº 03/2024

Processo nº 23075.035437/2024-71

TESTE SELETIVO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO DO DEPARTAMENTO DE
GEOLOGIA (EDITAL N.º 254/2024 – PROGEPE)

Conforme ata da Comissão Organizadora do Teste Seletivo (documento 6970265), o
Departamento de Geologia torna público:

CRONOGRAMA DA PROVA DIDÁTICA :

Em atendimento ao artigo 8º, parágrafo 2° da Resolução 92/06-CEPE, “ a prova didática será
realizada em sessão pública e constará de uma aula com duração de 50 (cinquenta) minutos
sobre ponto sorteado com 24 (vinte e quatro) horas de antecedência”.

Os sorteios ocorrerão, presencialmente, no dia 03 de setembro de 2024, na sala de Reuniões do
Departamento de Geologia, UFPR, ao lado da Secretaria do Departamento de Geologia - Bloco
VI, Av. Cel. Francisco H. dos Santos, s/n - Jardim das Américas, Curitiba – PR, conforme
especificado abaixo:

1 - Michelangelo Tissi Baldin: às 10h00.
2 - Fernanda Caroline Borato Xavier: às 11h00.

As provas didáticas se realizarão no dia 04 de setembro de 2024, no Laboratório de Fotogeologia
do Departamento de Geologia - Bloco VI - da Universidade Federal do Paraná, na Av. Cel.
Francisco H. dos Santos, s/n - Jardim das Américas, Curitiba – PR –, conforme especificado
abaixo:

1 - Michelangelo Tissi Baldin: às 10h00.
2 - Fernanda Caroline Borato Xavier: às 11h00.

Curitiba, 27 de agosto de 2024.

Documento assinado eletronicamente por MATHEUS ARIEL BATTISTI, PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 27/08/2024, às 15:09, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por RICARDO MICHAEL PINHEIRO SILVEIRA,
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 27/08/2024, às 15:41, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por EDUARDO CHEMAS HINDI, PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 27/08/2024, às 16:24, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
6970985 e o código CRC 173B8C06.

Referência: Processo nº 23075.035437/2024-71 SEI nº 6970985

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0